A ceste gent (de guerre) sont compaignon  
Mauvais Grommes, mauvais garçon,  
Des boines gens boivent le vin,  
Que il carient, au quemain.

Hinc diminutivum Grometel, in Lit. re-  
miss. ann. 1398. ex Reg. 153. ch. 298:  
Laquelle chambriere dist au suppliant,  
vous estes en jalousie de vostre femme et  
de Guillaume le foulon... vous n'en devez  
point avoir de doute. Et adonc ledit sup-  
pliant lui respondi, je ne suis tenu de  
m'en doubter néant plus comme du Grom-  
metel... et dist à sa femme: je cuide que  
vous me voulez jouer de jeu que vous me  
jouastes avec le Grometel, et vous ne m'en  
ferez plus.

\* Ex quibus non aliunde accersenda  
videtur origo vocis Gallicæ *Gourmat*,  
qua significatur ille, cui vina prægus-  
tandi atque alterius nomine emendi  
officium commissum est, vulgo *Commis-  
sionaire, facteur*. Lit. remiss. ann. 1403.  
in Reg. 157. ch. 306: Guiot dit Rolot har-  
nicheur et Gourmet de vins demourant à  
Bruieres en Laonnois, etc. Nisi sit pro  
vinorum ductore, Gall. *Voiturier*, ut  
supra *Gromme*. Inde denique *Gourmet*,  
sensu hodierno, peritus scilicet vini  
æstimator. *Grumete* Hispan. Puer nauti-  
cus, Gall. *Mousse*. Nunc vero *Gour-  
mette* appellatum illum, cui a merca-  
tore merces in navi servandæ commit-  
tuntur.

† **GROMNA**, pro Gronna: quod mox  
vide.

**GROMULUS**, Ager, in Glossar. Regio  
MS. Cod. 1197. vox orta, ut videtur, ex  
*Groma*, quæ Agrimensoribus nota, vel  
ex *Grumus*, i. *Clivulus*.

† **GROMUS**, ut supra *Gromes*, Famu-  
lus. Testam. ann. 1440. apud Madox  
Formul. Angl. pag. 433: *Lego... cuilibet*

valecto XL. sol. et cuilibet Gromo XX. sol. et cuilibet pagetto VI. sol. VIII. den.

\* **GRONDA**, vox Italica, Subgrunda, pars prominens tectorum, qua aquæ a muro projiciuntur. Charta ann. 720. apud Murator. tom. 3. Antiq. Ital. med. ævi col. 1003: *Constant me Sunduald... vindidisse... medietatem de casa meas infra civitatem, cum Gronda sua livera, tam solamentum, quam ligname sine Grondas, etc.* Vide *Grunda*.

\* **GRONDALIS**, Eadem notione. Charta Landenulfi Langob. princ. in Access. ad Hist. Cassin. part. 1. pag. 87. col. 1: *Et licentiam haveret pars ipsius monasterii supra eodem muru facere et ponere canali conjunctæ cum case illæ, quæ ibidem edificare deberet, ubi discurrant aquas de Grondales de case ipse.*

\* **GRONDARIA**, ab Ital. *Grondaia*, Subgrunda, projectura tecti, qua stillicidium a pariete arcetur, Gallis, *Gouttière*. Stat. Bonon. ann. 1250-67. tom. II. pag. 403: *Quia Grondaria domorum, que sunt in contrata, in qua habitat dominus Jacobinus de allegracore, nimis prope sunt... et ad removendum incendii timorem expediat habere latitudinem, statumimus... quod Grondaria, sive stillicidia ditorum domorum... debeant se retrahere per unum pedem.* (Fr.)

\* **GRONDICIA**, Stillicidium, Ital. *Grondaia*. Cod. reg. sign. 4189. fol. 18. v. : *Habet Romana ecclesia in castro Montiflasconis quamdam domum positam... juxta rem hæredum Martini Ranutii, Grondicia mediante, et juxta viam publicam.*

**GRONNA**, GRUNNA, Colgano et Bolando, est palus, seu locus bituminosus et uliginosus, unde cespes eruitur, qui siccatus foco struendo, non secus ac carbones, adhibetur. Cogitosus de S. Brigida virg. Scotæ, n. 33: *Ut edificarent viam latam et firmam ramis arborum, petris in fundamento positis... in Gronna profunda et pene intransmeabili, et in locis humentibus, etc.* Simeon Dunelmensis, Radulphus de Dicoen ann. 1040. et Rogerus Hovedenus pag. 433: *Ipsius Haroldi corpus effodere, et in Gronnam projicere jussit.* Charta Edgari Regis, tom. 1. Monastici Angl. pag. 243: *Cum... pascuis, silvis, pascuariis, capturis, Gronnis, etc.* Adde aliam Regis Æthelredi pag. 258. et Anonymum de Miraculis S. Bertini cap. 9. [ubi Mabillonius, legit *Gronna* et ex MS. *Gruna*.] et Vitam 2. S. Carthaci Episcopi num. 46.

**GRUNNA**, Vita S. Aidani Episcopi Fernensis n. 10: *Erat autem magna Grunna inter eos et silvan, per cujus circuitum via erat.*

**GRONNIA**, Asserus de Ælfridi rebus gestis pag. 18: *Unum (Monasterium) quod permixta Gronnia paludosissima et intransmeabili, et aquis undique circumcingitur.* Infra, pag. 19. *Gronna scribitur.*

**GRONNOSUS**, Paludosus. Idem Asserus de Ælfridi rebus gestis ann. 878: *Cum quibusdam militibus et vassallis per silvestriam et Gronnosa Summurtunensis pagi loca in magna tribulatione inquietam vitam duxerat. Eadem habentur apud Flor. Wigorn. pag. 590. [pro quo Auctor Vitæ S. Neoti sæc. 4. Benedict. part. 2. pag. 333. habet: *Locum ingressus est, magnis undique circumseptum paludibus.*] A gronnis porro dicta aliquot oppida volunt, Groningam in Frisia; Gronaw in Agro Brunswicensi et Gruningam in Episcop. Halberstadensi.*

\* **Nostris Terre Gronelle**, eodem sensu. Lit. Phil. VI. ann. 1335. in Reg. 69.

Chartoph. reg. ch. 296: *Item en terres Gronelles, larrix en terres gaegnables, etc.* Vita S. Luani tom. 1. Aug. pag. 351. col. 1: *Cum ergo Lugidius a Cronano trans Grunnam exiret ad Doin Dornich, sedit lassus in medio Grunnæ, etc.*

\* [« Pro tringinta planis grossis pro Gronna librariæ, videlicet super cameris. » (Arch. secret. Vatic. Brevia Sixti IV, 1483, f. 60.) — Forsan perversa lectio est et corrigenda in *Gronda, Gouttière*.]

**GRONNIUS**, Asserus de Ælfridi rebus gestis ann. 887: *Velut apis fertilissima, longe lateque Gronniis interrogando discurrens, multimodos divinæ Scripturæ foscutos... congregavit, quos præcordii sui cellulas densatim replevit.* Forte Gronniens, aut Grunniens.

\* **GROP**, Sporta, Gall. *Hotte*, a *Groppa*, clunis; quia super *gropam* defertur. Leudæ min. Carcass. MSS.: *Item de saumata cereriarum,.... j. den. et de quolibet Grop, unum obolum.* Unde etiam *Gropiera, postella*, in Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657.

† **GROPIALS**, Fumis ad retinendam navem, Gall. *Croupière*, vel *Croupias*. Informationes Massil. de passagio transmarino e MS. Sangerni: *Item vult habere ipsa navis Gropials VI. quilibet xxx. passorum.*

\* **GROPSA**, Vitis species, de qua Petrus de Crescentiis lib. 4. cap. 4.

**GROPPA**, Clunes, vox Italica, nostris *Groupe*. Auctor Mamotrecti ad cap. 24. Numer.: *Pugio est parvus gladius bisacutus lateri adherens, qui et clunabulum dicitur, quasi ad clunem, id est, ad Gropam religatum.* Vide Oct. Ferrarium in Orig. Ital.

\* Chron. Pet. Azarii apud Murator. tom. 16. Script. Ital. col. 391: *Volo quod equum meum in Groppa ascendas.*

\* [« Predictus dux cum larvato in Groppa sue mule consedente. (Diar. Burchard. ed. Thuane, II, 388, an. 1497.) »]

\* **GROPPERA**, [Gall. *Croupière*: « Equum cujus frenum, pectorale et Groppera perlis in copioso numero ornata erant. (Diar. Burchard. ed. Thuasne, II, 161, an. 1494.) »]

**GROPPOLOUS**, Nodosus, vox Italica, *Gropposo*, *Groppoloso*. *Lapis Groppoloso*, in Miraculis B. Simonis Tudertini n. 36. Vide Ferrarium in *Groppa*.

† 1. **GROPPUS**, σκελλός, *Aridus*. Supplem. Antiquarii. [« Leg. *Grappus*, ut in Gloss. Gr. Lat. et Lat. Gr. Vide in hac voce. »]

\* 2. **GROPPUS**, Ital. *Groppa*, Nodus, acervus. Stat. Montis-Reg. pag. 277: *Quilibet textor vel textrix capiat tantum... de Groppis solidos duos.* Vide infra *Gruppus* 1.

\* 1. **GROPUS**, Congeries, massa, Ital. *Groppa* et nostris *Groupe*, eodem sensu. Invent. ann. 1389. apud Murator. tom. 16. Script. Ital. col. 811: *Bacilia duo argenti deaurata cum rosa relevata, ad animalia et Gropos cum arboribus et pluribus aliis operagiis.*

\* 2. **GROPUS**, Collum, ut videtur, phialæ. Correct. stat. Cadubr. cap. 75: *Nullus hospes sive tabernarius... audeat... in ejus taberna sive hospitio tenere fialas, quæ non sint justæ mensuræ usque ad Gropum.*

† **GROPYS**, Uncinus, a Saxon. *gripan*, Arripere, capere: *In clavis caret. Gropys et aliis ferramentis emptis Oxon.... XII s.* apud Kennetum in Antiquiq. Ambrosden. pag. 573. Ferreus uncinus est, cui annectitur catena ad rotam sufflammandam.

**GROS**, Orbis, circulus. Papias.

**GROSA**, Rasoria, Papiæ. Ita MSS. Codd. At Editio Veneta habet *Rasoria argentarii*.

\* **GROSELERIUS**, a Gallico *Groselier*, Grossularia. Lit. remiss. ann. 1379. in Reg. 115. Chartoph. reg. ch. 320: *Idem exponens projecit extra muros... quemdam lapidem,.... ex cujus ictu attinxit quemdam puerum in quodam duno seu Groselerio juxta fossatos absconsum.*

\* **GROSIUS**, *Lo carcasso*, in Glossar. Lat. Ital. MS.

\* **GROSO**, Rudis, hebes. Lit. remiss. ann. 1401. in Reg. 156. Chartoph. reg. ch. 341: *Cui Arnaudo dictus Raymondus repplicavit: Tu mentiris, arlot, Groso, mal nez.* Vide in *Grossus* 1.

1. **GROSSA**, Dragma, Anglis, a *Groate*, nostris un *Gros*. Henricus Knygthon. ann. 1378: *Concessa est Regi una Grossa, quæ continet 4. denarios, de quolibet viro et muliere.* Vox nota.

† 2. **GROSSA**, Luculentior scriptura, Gall. *Grosse*. Epistola Innocentii III. PP. inter Concil. Hisp. tom. 3. pag. 414: *Cum autem Notarius... literas notatas secundum arbitrium postulantis et redactas in Grossam literarum in nostra præsentia relegisset.* Vide alia notione in *Grossum* 1.

**GROSSARE**, In mundum redigere, [seu luculentius nitidiusque scribere.] Gall. *Grossoier*. Carmen de Curia Romana [apud Mabillonium tom. 4. Analect. pag. 172: ]

Istorum labor est Chartas Grossare notatas,  
Et Grossas Cameris restituisse suis.

Infra:

Prima dies igitur scribit quodcumque petendum,  
Et tua portabit nota secunda Patri.  
Tertia Grossabit, bullatum quarta videbit, etc.

[Charta S. Illidii Claromont. ann. 1197: *Prædictus titulus Grossatus et sigillatus fuit.* Consuetudo Brageriaci art. 32. et 33: *Solvat quilibet actor... pro Grossando 5. solidos de brassata, si sit in papiro; si vero actor processum suum Grossare voluerit in pergamento... scriptor Curie non Grossabit processum, nisi per partem fuerit requisitus.* Occurrit apud Acher. tom. 9. Spicil. pag. 294. *de Lauriere* tom. 1. Ordinat. Reg. pag. 417. tom. 2. pag. 125. Rymer. tom. 8. pag. 368. et alibi passim. Vide *Ingrossare* 1.]

† **GROSSARIUS**, Qui instrumenta publica luculentius describit. Arestum Parlam. Tolos. ann. 1498: *Per me Grossarium infra scriptum signato.*

† **GROSSATOR**, Eadem notione. *Ricardus de Cabanis abbreviator et Grossator domini Papæ*, in Capitulis gener. MSS. S. Victoris Massil.

\* **Grossaire**, eodem sensu, in Lit. Phil. VI. ann. 1336. ex Reg. 69. Chartoph. reg. ch. 366: *Nostre amé mestre Bernart Bru, Grossaire du saint Pere, pardevers nostre très chier et féal ami le cardinal vischancelier.* Vide in *Grossa* 2.

\* **GROSSATIO**, Actorum luculentior descriptio. Lit. ann. 1407. tom. 9. Ordinat. reg. Franc. pag. 290: *Circa custodiam et Grossationem protocollorum hujusmodi providendo debite et secure, etc.* *Grossier*, pro *Grossoier*, in Lit. remiss. ann. 1385. ex Reg. 128. Chartoph. reg. ch. 12: *Lequel Boileau avoit fait Groussier et escripse une fausse lettre.*